2026 年 1 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社ヨコオ

代表者名 代表取締役兼執行役員社長 徳間 孝之

 （コード番号 6800 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員SCI本部長 多賀谷 敏久

 （TEL．03－3916－3111）

代表取締役及び取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2026 年 1 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び取締役の異動につ

いて決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由
  当社グループの持続的な成長と企業価値のさらなる向上を実現するため、世代交代とともに経営監
督機能の充実を図るものです。

２． 代表取締役の異動

異動予定日：2026 年 4 月 1 日
(1)異動する代表取締役の氏名及び役職名

(新任)
氏 名 新役職 現役職

柳澤
やなぎさわ

 勝平
かつへい

 代表取締役 兼 執行役員社長
取締役 兼 執行役員常務
VCCS 事業部長 兼 VCCS 海外工場統括
兼 管理本部長 兼 富岡工場統括

(異動)

氏 名 新役職 現役職

徳間
と く ま

 孝之
たかゆき

 代表取締役会長 兼 CEO 代表取締役 兼 執行役員社長

(2)新任代表取締役の略歴

氏 名  柳澤 勝平
生 年 月 日  1963 年 2 月 1 日生
所有株式数  46,120 株
略 歴  1988 年 4 月  当社入社
  2006 年 4 月  当社経理部長
  2012 年 6 月  当社執行役員経理部長
  2015 年 4 月  当社執行役員 VCCS 事業部長
  2017 年 4 月  当社執行役員常務 VCCS 事業部長
  2020 年 2 月  当社執行役員常務 VCCS 海外工場統括 兼 東莞友華集団董事長

2023 年 4 月

当社執行役員常務 VCCS 事業部統括担当 兼 VCCS 海外工場統括
兼 東莞友華集団董事長

2024 年 6 月

当社取締役 兼 執行役員常務 VCCS 事業部統括担当
兼 VCCS 海外工場統括 兼 東莞友華集団董事長

2025 年 4 月

当社取締役 兼 執行役員常務 VCCS 事業部長
 兼 VCCS 海外工場統括 兼 管理本部長 兼 富岡工場統括(現任)

３． 取締役の異動

異動予定日：2026 年 4 月 1 日
異動する取締役の氏名及び役職名

(異動)
氏 名 新役職 現役職

横尾
よ こ お

 健司
け ん じ

取締役副会長
兼 インキュベーションセンター／

地域貢献担当
兼 一般財団法人ヨコオ育英会代

表理事

取締役 兼 執行役員専務
インキュベーションセンター長
兼 地域貢献担当
兼 一般財団法人ヨコオ育英会代

表理事

【ご参考】

■今後の役員体制について             ※下線部は変更予定箇所を示しております。

現行体制 変更後（2026 年 4 月 1 日付）

代表取締役 兼 執行役員社長 徳間 孝之 代表取締役会長 兼 CEO 徳間 孝之

取締役 兼 執行役員専務 横尾 健司 取締役副会長 横尾 健司

取締役 兼 執行役員常務 小谷 直仁 代表取締役 兼 執行役員社長 柳澤 勝平

取締役 兼 執行役員常務 柳澤 勝平 取締役 兼 執行役員常務 小谷 直仁

社外取締役 戸張  眞 社外取締役 戸張  眞

社外取締役 姜  秉祐 社外取締役 姜  秉祐

社外取締役 米田 惠美 社外取締役 米田 惠美

社外取締役 ヘザー・モンゴメリ 社外取締役 ヘザー・モンゴメリ

常勤監査役 蒲地 謙児 常勤監査役 蒲地 謙児

社外監査役 栃木 敏明 社外監査役 栃木 敏明

社外監査役 角田 尚夫 社外監査役 角田 尚夫

社外監査役 山口 さやか 社外監査役 山口 さやか

以 上